
 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХИСЛАВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

                  

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников в 2025-2026 учебном 

году на территории муниципального 

образования «Хиславичский 

муниципальный округ» Смоленской 

области 

 

 

  

 В соответствии с приказами Министерства образования и науки Смоленской 

области от 21.08.2025 № 736-ОД «Об установлении сроков проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в Смоленской области в 2025-2026 

учебном году», от 21.08.2025 № 737-ОД «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году на территории 

Смоленской области», в целях повышения качества организационно-методического 

сопровождения проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

на территории муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» 

Смоленской области в 2025-2026 учебном году ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее – олимпиада) в 2025-2026 учебном году (приложение 1). 

2. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа олимпиады в 

следующем составе: 

Аганина Кристина Валерьевна – ведущий специалист отдела образования и 

молодежной политики Администрации муниципального образования 

«Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области, председатель; 

Вячистая Ольга Владимировна – ведущий специалист отдела образования и 

молодежной политики Администрации муниципального образования 

«Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области, заместитель 

председателя; 



Ермакова Валентина Владимировна – специалист 1 категории отдела 

образования и молодежной политики Администрации муниципального 

образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области. 

3. Назначить ведущего специалиста отдела образования и молодежной политики 

Администрации муниципального образования «Хиславичский муниципальный 

округ» Смоленской области Аганину Кристину Валерьевну должностным 

лицом, ответственным за организацию и проведение школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 

учебном году на территории муниципального образования «Хиславичский 

муниципальный округ» Смоленской области. 

4. Ведущему специалисту отдела образования и молодежной политики К.В. 

Аганиной: 

− обеспечить размещение материалов школьного и муниципального этапа 

олимпиады на официальном сайте в соответствии с рекомендациями по его 

структуре и содержанию; 

− обеспечить формирование итоговых результатов школьного этапа олимпиады 

и предоставить их в отдел дошкольного и общего образования департамента 

общего образования Министерства образования и науки Смоленской области 

в срок до 15 ноября 2025 года. 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений муниципального образования 

«Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области: 

− не позднее 28 октября 2025 года предоставить в организационный комитет 

отчет по итогам проведения школьного этапа (приложение № 2), заявку на 

участие в муниципальном этапе олимпиады (приложение № 3), сканы 

протоколов (приложение № 4). 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заместитель Главы муниципального 

образования «Хиславичский муниципальный 

округ» Смоленской области – начальник отдела 

образования и молодежной политики 

 

 
 

   Ю.Н. Климова                                

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  № 1 к приказу  

отдела образования и молодежной политики 

Администрации муниципального образования  

«Хиславичский муниципальный округ»  

Смоленской области 

 

от _______________________ №_______ 

 

 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2025-2026 учебном году на территории муниципального образования 

«Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области 
 
 

16.09.2025 – иностранный язык (французский) 

17.09.2025 – искусство (мировая художественная культура) 

18.09.2025 – география 

19.09.2025 – физическая культура 

20.09.2025 

23.09.2025 – иностранный язык (немецкий) 

24.09.2025 – астрономия (платформа "Сириус.Курсы") 

26.09.2025 – русский язык 

27.09.2025 – история 

29.09.2025 – труд (технология) 

30.09.2025 – обществознание 

01.10.2025 – физика (платформа "Сириус.Курсы") 

02.10.2025 – экономика 

07.10.2025 – биология (7-11 классы) (платформа "Сириус.Курсы") 

08.10.2025 – биология (5-6 классы) (платформа "Сириус.Курсы") 

10.10.2025 – основы безопасности и защиты Родины 

11.10.2025 – иностранный язык (английский) 

14.10.2025 – математика (7-11 классы) (платформа "Сириус.Курсы") 

15.10.2025 – математика (4-6 классы) (платформа "Сириус.Курсы") 

17.10.2025 – химия (платформа "Сириус.Курсы") 

18.10.2025 – литература 

21.10.2025 – экология 

21.10.2025 – информатика (робототехника) (платформа "Сириус.Курсы") 

22.10.2025 – информатика (программирование) (платформа "Сириус.Курсы") 

23.10.2025 –  информатика (информационная безопасность) (платформа "Сириус.Курсы") 

24.10.2025 – право 

24.10.2025 – информатика (ИИ) (платформа "Сириус.Курсы") 

25.10.2025 – иностранный язык (китайский, испанский, итальянский) 

 
 
 
 
 



Приложение  № 2 к приказу  

отдела образования и молодежной политики 

Администрации муниципального образования  

«Хиславичский муниципальный округ»  

Смоленской области 

 

от _______________________ №_______ 

 

 

Информация о школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников 2025/2026 учебного года 
 

МБОУ_____________________________________ 
 

№ 

п.п. 
Предмет 

Класс, кол-во участников 
Кол-во 

победителей 

Кол-во 

призеров 

Кол-во участников 

муниципального 

этапа 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Английский язык            

2 Биология            

3 География            

4 Информатика            

5 История            

6 Литература            

7 Математика            

8 Немецкий язык            

9 Обществознание            

10 ОБЗР            

11 Право            

12 Русский язык            

13 Физика            



14 Физическая культура            

15 Французский язык            

16 Химия            

17 Астрономия            

18 МХК            

19 Труд (технология)            

20 Экономика            

21 Экология            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение  № 3 к приказу  

отдела образования и молодежной политики 

Администрации муниципального образования  

«Хиславичский муниципальный округ»  

Смоленской области 

 

от _______________________ №_______ 

 

 

Заявка 

на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году 

 

МБОУ ______________________________ 
 

№ ФИО участника (полностью) Предмет Класс 
ФИО учителя, подготовившего 

участника олимпиады  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
 

 

 

 

 



Приложение  № 4 к приказу  

отдела образования и молодежной политики 

Администрации муниципального образования  

«Хиславичский муниципальный округ»  

Смоленской области 

 

от _______________________ №_______ 

 

 

Ведомость 

проверки работ участников школьного этапа олимпиады школьников 2025-2026 учебного года 

 

Предмет: ____________________________________________ Количество участников: ________________________________ 

Место проведения: ___________________________________  Дата и время начала олимпиады: _________________________ 

Члены жюри: ____________________________________________________________________________________________________________ 

 

Результаты 

 

№ 

п/п 

Код 

участника 
ФИО участника Класс ФИО учителя 

Общее количество 

баллов 

Статус 

(победитель, призер, участник) 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

 

 

Члены жюри: ________  /_________________/   _________/   _________________/ ___________/  ____________________/ 

__________/   _______________/   _________/  ________________/    

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

